
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 435 del 20-06-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 435

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 73 del 20-06-2019

OGGETTO:COLLABORAZIONE EDITORIALE BUS VALTENNA EDIZIONE 2019: IMPEGNO DI
SPESA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di giugno nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 435 del 20-06-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota prot. 7756 DEL 06.06.2019 con la quale la società Aldo Editore srls di Fermo ha
inviato la proposta di rinnovo di collaborazione editoriale con la testata giornalistica BUS Bollettino
Unitario Servizi della Valtenna per l’anno 2019.

Sin dall’anno  2012  il Comune di Montegiorgio ha aderito al progetto del BUS Valtenna insieme ai
comuni di Falerone, Servigliano, Grottazzolina, Belmonte Piceno, Massa Fermana ed altri.

Il periodico mantiene le stesse caratteristiche dell’anno 2018 con 4 uscite annuali ed una tiratura
pari a 6.000 copie e distribuzione a carico della stessa società editrice.

Dal primo numero del 2018 il periodico è distribuito anche in formato digitale con un totale di 4.000
indirizzi mail alla fine del 2018 e con un’implementazione progressiva.

Il costo per l’adesione al progetto di comunicazione di vallata per l’anno 2019 rimane invariato
rispetto allo scorso anno alla somma di € 1.100,00 + iva al 4%.

RICHIAMATI :

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

Viste le schede degli stanziamenti assegnati all’Area Affari Generali;

Verificato che la spesa di € 1.144,00 può essere impegnata al capitolo 99/C del Peg per l’esercizio
2019;

VISTI:

 il provvedimento sindacale n. 9 del 01.12.2018, ad oggetto: “Nomina dei Responsabili degli-
Uffici e dei Servizi, con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione
della retribuzione di posizione e di risultato per il periodo 01.12.2018-31.05.2019”;

il provvedimento sindacale n. 13 del 31.12.2018: “Conferimento dell’incarico di posizione-
organizzativa con responsabilità dell’Area Affari Generali periodo 31.12.2018-31.05.2019”;

Il provvedimento sindacale n.3 del 20.05.2019 ad oggetto “ART. 13 SS DEL CCNL 2018 --
CONFERMA INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA FINO AL 30 GIUGNO 2019

DETERMINA

Di aderire al progetto BUS Bollettino Unitario dei Servizi della Valtenna per l’anno 2019.1)

Di impegnare riconoscere allo scopo, a favore della società Aldo Editore srls di Fermo la2)
somma di € 1.100,00 + iva al 4% per quota anno 2019 di partecipazione al BUS VALTENNA.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 435 del 20-06-2019  Pagina 3

Di considerare il presente atto determinazione a contrattare ai sensi e per gli effetti3)
dell’art.192 del D.Lgs. n.267/2000.

Di impegnare la spesa complessiva di € 1.144,00 al capitolo 99/C del Peg per l’anno 2019.4)

 Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di5)
conflitto d’interessi, neanche potenziale.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al6)
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne
determina l’esecutività.
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui7)
all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 435 del 20-06-2019  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 20-06-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 20-06-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 19-07-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 19-07-2019 al 03-08-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1333    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


